kurmuş olduğu vakfın tanıtılmasıyla Haremeyn’e gönderilen surrelerin gelir kaynağı açıklığa

kavuşturulmuştur.

Son bölümde ise Başbakanlık Osmanlı Arşivi “Evkâf-ı Haremeyn Mukataası Surre

Defterleri” kataloğunda, Gevherhan Sultan Vakfı ile ilgili 400 kaydın bulunduğu surre

defterlerinden H. 1067 (1657) tarihli 34 ve 35 numaralı defterler bu kayıtlara örnek olarak

gösterilmiştir. Defterlerdeki veriler göz önünde tutularak vakıf tarafından Haremeyn’e

Vakıflar tarafından gönderilen surre vasıtasıyla

Mekke ve Medine’deki ihtiyaç sahiplerine ve burada görev yapan kişilere yardım edilmiştir.

Yardımın karşılılığında ise sadece dua istenmiştir.

1609 tarihinde kurulan Gevherhan Sultan Vakfı tarafından gönderilen surrelerle ilgili en

eski ulaşılabilen kayıt, H. 1049 (1639) yılında Medine’ye gönderilen surredir

(EV.HMK..SR.00010). Bu tarihten başlanarak H. 1287 (1870) tarihine kadar

(EV.HMK..SR.04021) belli tarihlerde kesintiye uğrasa da hemen hemen her yıl surre

gönderilmiştir. Daha önce açıklandığı üzere bu vakfın şartı; Medine’de bulunan Ravza-i

Mutahhara’da 30 nefer kişinin Kur’ân-ı Kerim okuyarak hatim etmeleri ve her yıl dua okuyanlar

anda gönderilmiştir. Hatta H. 1129 (1717) tarihinde Mekke ve Medine ile birlikte Kudüs’e de

surre gönderildiği görülmüştür (EV.HMK..SR. 0775, 0776, 0794). Ayrıca H. 1232 (1817)

tarihinden itibaren Mekke’ye surre gönderiliyor iken Medine’ye ise nadir olarak gönderilmeye

başlanmıştır.

Ulaşılabilen tarihler aralığında Gevherhan Sultan Vakfı tarafından Mekke ve Medine’ye

gönderilen surrelerin miktarları aynıdır. Fakat Osmanlı Devleti’nde paranın değerinin dönemden